
ZPRÁVA
 KONTROLNÍHO VÝBORU

ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE

1



ZÁPIS 1/2023 Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE

DATUM, ČAS A MÍSTO KONÁNÍ 
  

PŘÍTOMNI

USNÁŠENÍSCHOPNOST

9/2/2023, 18:00, ŘÍCMANICE, 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 35

Renata DIATKOVÁ

David ČADÍK

Martin ZVOLSKÝ

PŘÍTOMNI 3 ZE 3 ČLENŮ

KONTROLNÍ VÝBOR JE USNÁŠENÍSCHOPNÝ

2/10



PROGRAM

1. ÚVOD

2. ORGANIZACE

3. PLÁN ČINNOSTÍ

4. USNESENÍ KONTROLNÍHO VÝBORU

5. ZÁVĚR

3/10



1.ÚVOD

Činnost Kontrolního výboru dle Zákona o obcích č. 128/2000 Sb.je spojována především s dohledovou funkcí.

Hlavním cílem Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Řícmanice zvoleného na období 2022 – 2026 je rozšířit 

kontrolní funkci o iniciační roli s cílem navrhovat opatření vedoucí ke zefektivnění výkonu práce a zvýšení 

transparentnosti působení Zastupitelstva obce.

Současně si KV klade za cíl zlepšit komunikaci mezi KV a ZO, zejména odstraněním osobní a politické antipatie, 

díky tomu odblokovat tok informací mezi KV a ZO a umožnit společná jednání ZO a všech výborů a komisí.

Současně bude KV v maximální možné míře apelovat na ZO ve věci uplatnění procesního a projektového 

přístupu, vytvoření dlouhodobé rozvojové a finanční strategie obce a přechodu k moderním komunikačním i 

organizačním prostředkům umožňujícím širší informovanost a zapojení občanů do dění na Obecním úřadě.

Členové KV se zavazují ke konstruktivnímu přístupu v duchu objektivního posouzení všech dostupných podkladů 

a upřednostnění návrhové činnosti před kritikou a negativním hodnocením všude, kde to bude v souladu s § 119 

odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. možné. 

4/10



2. ORGANIZACE

V souladu s § 119 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění;

• Jednotlivé kontroly provádí člen, popř. členové kontrolního výboru, pověření ke kontrole předsedou kontrolního výboru na základě hlasování kontrolního výboru. Návrh na určení 

člena, popř. členů kontrolního výboru, který, resp. kteří, provedou kontrolu, předkládá předseda kontrolního výboru. Návrh mohou podat i jednotliví členové kontrolního výboru. 

• O provedené kontrole provede pověřený člen, resp. členové, kontrolního výboru zápis z kontrolního zjištění ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno zůstává kontrolovanému subjektu 

a druhé kontrolnímu výboru. Součást zápisu tvoří písemné vyjádření kontrolovaného subjektu k zápisu ve smyslu § 119, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb.

• Zprávu o výsledku kontroly předloží předseda nebo místopředseda kontrolního výboru, nebo předsedou pověřený člen kontrolního výboru Zastupitelstvu obce Řícmanice k 

projednání.

• Výbor se schází ke schůzím dle potřeby, minimálně 4x ročně. 

• Zasedání výboru řídí předseda výboru nebo předsedou pověřený člen výboru.

• Jednání výboru svolává jeho předseda nebo předsedou pověřený člen výboru nebo Zastupitelstvo obce nejpozději 5 dnů přede dnem jednání.

• Přípravu jednání výboru organizuje předseda výboru podle programu stanoveného Zastupitelstvem nebo podle aktuální potřeby, přitom stanoví zejména dobu a místo jednání a 

odpovědnost za zpracování a předložení podkladů. Návrhy členů výboru se předkládají podle obsahu buď ústně na jednání výboru, nebo písemně.

• Z jednání se pořizuje Zápis a Usnesení kontrolního výboru, Zápis a Usnesení podepisuje předseda výboru. Podepsaný Zápis a Usnesení se rozesílá členům kontrolního výboru 

nejpozději s pozvánkou na následující jednání kontrolního výboru. Zápis a Usnesení, proti nimž nebyly uplatněny námitky na nejbližším následujícím jednání kontrolního výboru, 

se pokládají za schválené. Pokud byly uplatněny námitky nebo shledán rozpor, předkládají se k novému projednání kontrolnímu výboru. Každý z členů kontrolní výboru má právo, 

aby jeho odchylné stanovisko se zdůvodněním bylo zaprotokolováno a v zápisu uvedeno.

• Návrh Usnesení, předkládaný výboru ke schválení, vychází ze zpráv projednávaných tímto orgánem, z diskuse členů výboru a slyšení osob.

5/10



2. ORGANIZACE

V souladu s § 119 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění;

• Výbor se usnáší většinou hlasů všech svých členů. 

• Výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.

• O každém navrženém usnesení se hlasuje zvlášť. Byly-li uplatněny pozměňovací návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté o ostatních částech návrhu. 

• Každý člen výboru má právo, aby jím navržený a hlasováním neschválený návrh usnesení byl na jeho žádost uveden do zápisu z jednání výboru. 

• Hlasování se provádí veřejně, a to zdvižením ruky pro návrh, nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet. 

• Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů výboru. 

• Usnesení výboru podepisuje předseda nebo místopředseda výboru.

• Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů 

výboru pod nadpoloviční většinu, nebo z jiných závažných důvodů, zejména nastaly-li skutečnosti znemožňující nerušené jednání, v těchto případech zasedání svolá znovu do 10 

dnů.

6/10



3. PLÁN ČINNOSTÍ

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním 
úřadem na úseku samostatné působnosti 

-> Pověřen člen KV Martin Zvolský

• Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
-> Pověřena člen KV Renata Diatková

• Kontrola hospodaření s majetkem

• Procesní přístup, formalizace a systematizace práce Zastupitelstva obce

• Stížnosti občanů 
-> Pověřen předseda KV David Čadík

7/10



4. USNESENÍ KONTROLNÍHO VÝBORU

USNESENÍ Č. 1/2023
• Kontrolní výbor bude provádět kontrolní činnost proaktivně, v souladu s 

Plánem činností uvedeným v bodě 2. zápisu.

USNESENÍ Č. 2/2023
• Kontrolní výbor se bude scházet minimálně 4x do roka.

USNESENÍ Č. 3/2023
• Kontrolní výbor definuje do příštího jednání konkrétní aktivity pro rok 2023.

8/10



5. ZÁVĚR

Předseda kontrolního výboru poděkoval všem zúčastněným členům a ukončil jednání v 
19:15.

Zápis bude předán Zastupitelstvu obce k Řícmanice k projednání.

Termín příštího jednání Kontrolního výboru 04/2023

Za Kontrolní výbor zápis vyhotovil: David Čadík

9/10



Z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Řícmanice ze dne 
9.2.2023 v 18:00 v obci Řícmanice.

 

 JMÉNO      PODPIS

Ing. Renata DIATKOVÁ    ……………………………………..

Ing. David ČADÍK     ……………………………………..

Ing. Matin ZVOLSKÝ     ……………………………………..

PREZENČNÍ LISTINA

10/10


	Oddíl bez názvu
	Snímek 1: ZPRÁVA  KONTROLNÍHO VÝBORU
	Snímek 2: ZÁPIS 1/2023 Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍCMANICE
	Snímek 3: PROGRAM
	Snímek 4: ÚVOD
	Snímek 5: 2. ORGANIZACE
	Snímek 6: 2. ORGANIZACE
	Snímek 7: 3. PLÁN ČINNOSTÍ
	Snímek 8: 4. USNESENÍ KONTROLNÍHO VÝBORU
	Snímek 9: 5. ZÁVĚR
	Snímek 10: PREZENČNÍ LISTINA


